
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Rampone Michele

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

104 02/10/2024 17 6

Oggetto: 

Revoca in autotutela Decreto Dirigenziale n. 103 del 25.09.2024 ai sensi dell'art. 21 quinquies 
della L. n. 241/90 e ss.mm.ii.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

a. la Società SANAV srl, con sede operativa e legale in Benevento alla zona ASI, Località Ponte Valentino,
con legale rappresentante  ***OMISSIS*** ***O***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS**, è titolare di
Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con D.D. n. 6/2009, per l'attività codici IPPC 5.1 e 5.3 -
depurazione  rifiuti  pericolosi  e  non  pericolosi  -  aggiornata  con  D.D.  n.  49  del  06.03.2015  (Riesame,
modifica sostanziale dell’AIA – Cod. IPPC 5.1, 5.3 e 5.5 - e approvazione cronoprogramma delle attività
finalizzate al progressivo aumento delle capacità ricettive dell’impianto di trattamento);

b. con nota prot.  741 del 05.06.2020, acquisita  al  PG n. 265597 del 08.06.2020,  la Regione Carabinieri
Forestale Campania di Benevento ha trasmesso il verbale n. 27/2020, notificato alla ditta SANAV srl in
data 05.06.2020, relativo al sopralluogo effettuato unitamente al personale tecnico dell’ARPA Campania,
con cui, la suddetta Regione Carabinieri Forestale Campania di Benevento ha contestato alla Società la
“inottemperanza ai propri obblighi di comunicazione all’Autorità competente di inconvenienti o incidenti che
influiscono sull’ambiente” e per la quale, ai sensi dell’art. 29-quattordecies, comma 2, del D.lgs. n. 152/06,
si applica la sanzione amministrativa pecuniaria da 1.500 euro a 15.000 euro;

c. successivamente, nel corso del 2022 e del 2023, la stessa Società è stata oggetto di ulteriori verbali di
contestazione da parte di organi accertatori;

d. per la violazione del 2020 sopra riportata la Società è stata oggetto di irrogazione di sanzione da parte
della UOD 50.17.06, in qualità di autorità competente, avvenuta con D.D. n. 110 del 23.11.2023 ai sensi
dell’art. 29-quaterdecies, comma 2, del D.lgs. n. 152/06 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO CHE

a. con D.D. n. 103 del 25.09.2024, per mero errore materiale di caricamento nella procedura informatica di
riferimento, la UOD 50.17.06 ha nuovamente irrogato alla Società la sanzione di cui al D.D. n. 110 del
23.11.2023, anziché quella riferita alle successive contestazioni;

RITENUTO per quanto sopra di dover provvedere alla revoca in autotutela del D.D. n. 103 del 25.09.2024 ex art.
21 quinquies della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., sussistendone i presupposti di legge;

VISTI 

- l'art. 29-quaterdecies del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.;

- la L. 689/81 e ss.mm.ii.;

- L. n. 241/90 e ss.mm.ii.;

- la D.G.R.C. n. 478 del 10/09/2012;

- la D.G.R.C. n. 528 del 04/10/2012;

- il D.D. n.49 del 06.03.2015;

Alla  stregua  dell'istruttoria  svolta  e  della  proposta  formulata  dal  Funzionario  Amministrativo  Gianluca  Aceto,
nonché delle dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi, rese da entrambi ai sensi dell'art. 6 bis della L.
241/90 e dell'art. 6, comma 2, del DPR 62/2013,

D E C R E T A

di  revocare  in  autotutela  il  D.D.  n.  103 del  25.09.2024 ex art.  21 quinquies  della  L.  n.  241/90 e ss.mm.ii.,
sussistendone i presupposti di legge.

NOTIFICA E PUBBLICAZIONE



La notifica del presente atto viene effettuata a mezzo PEC alla SANAV srl e al legale rappresentante, come
sopra identificati, all'indirizzo PEC risultante negli atti d'ufficio.

Il presente atto viene inviato alla Regione Carabinieri Forestale Campania di Benevento, quale organo che ha
effettuato la contestazione, e alla Segreteria di Giunta della Regione Campania.

Il presente atto sarà pubblicato nell'apposita sezione della “Casa di Vetro” del sito web della Regione Campania.

Ing. Michele RAMPONE

   


